STEKELENBURG

a d v o ¢ a t e n

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 7 Datum: 25 maart 2015

Gegevens onderneming : | Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V.
Van Egdom Installatietechniek B.V.
Slot Installatietechniek B.V.

Kardi B.V.

Faillissementsnummer : | Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V.: C/08/13/472
Van Egdom Installatietechniek B.V.: C/08/13/473
Slot Installatietechniek B.V.: C/08/13/474
Kardi B.V.: C/08/13/475

Datum uitspraak : | 10 juni 2013

Curator : | Mr. )T. Stekelenburg

Rechter-commissaris : | Mr. M.LJ. Koopmans

Activiteiten onderneming : | Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V.

Volgens het handelsregister: loodgieters- en fitterswerk;
installatie van sanitair; installatie van verwarmings- en
luchtbehandelingsapparatuur. Naar de curator heeft be-
grepen, hield Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V.
zich met name bezig met installatiewerkzaamheden. De
aard van de opdrachten was divers; er werden bij
diverse (nieuw)bouwprojecten installatiewerkzaam-he-
den verricht, er werden winkels ingericht voor enkele
grote (retail)klanten en er werden daarnaast “losse” op-
drachten uitgevoerd.

Van Egdom Installatietechniek B.V.

Volgens het handelsregister: loodgieters- en fitterswerk;
installatie van sanitair. Van Egdom Installatietechniek
richtte zich met name op de installatie van alarm-/be-
veiligingssystemen.

Slot Installatietechniek B.V.

Volgens het handelsregister: installatie van verlichting,
telecom en alarm in gebouwen; financiéle holdings.
Naar de curator heeft begrepen, hield Slot Installatie-
techniek zich vanuit haar vestiging te Enschede onder
meer bezig met installatietechniek en overige dienstver-
lening voor woningbouwcorporaties (o0.a. storings-
dienst).

Kardi B.V.

Volgens het handelsregister: verhuur van personen-
auto’s en lichte bedrijfsauto’s (geen operational lease);
volkskredietbanken en commerciéle financieringsmaat-
schappijen. Naar de curator heeft begrepen was het wa-
genpark van het concern aanvankelijk in Kardi B.V. on-
dergebracht.

Omzetgegevens : | Installatiebedriif Meulenbeld Hofhuis B.V.

2010: € 17.920.682

2011: € 23.693.110

2012: n.b.

2013:n.b.




STEKELENBURG

a d v 0o ©c a t e n

Van Egdom Installatietechniek B.V.
2010: € 936.000

2011: -

2012: -

2013: -

Slot Installatietechniek B.V.
2010: € 2.295.000

2011: -

2012: -

2013: -

Kardi B.V.

2010: € 290.000
2011: -

2012: -

2013: -

Personeel gemiddeld aantal : | 146. Het merendeel van het personeel dat werkzaam
was bij de vier gefailleerde vennootschappen was in
dienst bij Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V. Een
beperkt gedeelte van het personeel was {formeel) in
dienst bij Slot Installatietechniek B.V.

Verslagperiode : | 23 december 2014 tot en met 25 maart 2015
Bestede uren in verslagperiode : | Meulenbeld-Hofhuis B.V.: 35 uren en 18 minuten
(bijlage 1) Van Egdom Installatietechniek B.V.: 0 uren

Slot Installatietechniek B.V.: 0 uren
Kardi B.V.: 0 uren

Bestede uren totaal : | Meulenbeld-Hofhuis B.V.: 650 uren en 12 minuten
Van Egdom Installatietechniek B.V.: 24 minuten
Slot Installatietechniek B.V.: 1 uur en 48 minuten
Kardi B.V.: 4 uren en 54 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vier gefailleerde vennootschappen maakten onderdeel uit van een concern, waarvan (via een
aantal vennootschappen) de heer Albertus Frederikus Meulenbeld directeur-grootaandeelhouder is.
De gefailleerde ondernemingen beschikten daarnaast in de periode van 1 oktober 1998 tot 18 april
2012 over een financieel directeur, de heer E.P. Beversluis, die ook als statutair bestuurder in het
handelsregister was ingeschreven. De leiding m.b.t. de projecten was in handen van een
managementteam, dat werd aangestuurd door de directie.

Na het vertrek van de heer Beversluis heeft de heer Meulenbeld, zo heeft de curator vernomen van
enkele [eden van het managementteam, de heer H. Geerdink verzocht het (financiéle) takenpakket
van de heer Beversluis over te nemen.

Vervolgens heeft de heer Meulenbeld, toen duidelijk werd dat de onderneming in zwaar weer begon
te verkeren, een interim-manager ingeschakeld, de heer H.W.A. Blom. Van 27 april 2013 tot 3 juni
2013 stond de heer Blom als gevolmachtigde ingeschreven in het handelsregister voor de betrokken
ondernemingen.




STEKELENBURG

a d v o c a t e n

Medio mei is de onderneming, op instigatie van de bank, doorgelicht door UNO Bedrijfsadviseurs. Op
basis van de uitkomst van het onderzoek van UNO heeft de bank besloten de ondernemingen niet
(verder) te willen financieren.

Inmiddels zijn ook de concernvennootschappen Bedibo Holding B.V., Meulenbeld Beheer B.V. en Jo-
medi Vastgoed B.V. (alle op 4 september 2013) in staat van faillissement verklaard. Op 24 september
2013 is Oude Avenhuis Installatietechniek B.V. failliet verklaard. In alle gevallen werd mr. J.T. Steke-
lenburg als curator aangesteld. Op 11 september jl. is de heer A.F. Meulenbeld privé

failliet verklaard (met aanstelling van mr. J. van der Hel te Almelo als curator).

Schematisch ziet de structuur van het concern er als volgt uit:

Albertus Frederikus Meulenbeld

Bedibo Holding B.V. T Jomedi Invest B.V.
(bestuurder: A.F. Meulenbeld) {bestuurder: A.F. Meulenbeld)
Meulenbeld Beheer B.V. t Jomedi Vastgoed B.V. T

(bestuurder: A.F. Meulenbeld)

{bestuurder: A.F. Meulenbeld)

Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V. ¥
(bestuurder: Meulenbeld Beheer B.V.

Oude Avenhuis Installatietechniek B.V. T
(bestuurder: Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V.

v

Slot Installatietechniek B.V. T
=¥ | (bestuurder: A.F. Meulenbeld)

Van Egdom Installatietechniek B.V. t

(bestuurder: Meulenbeld Beheer B.V.)
KardiB.V, *
—p- (bestuurder: A.F. Meulenbeld)

Alle participaties zijn 100%.




STEKELENBURG

a d v o ¢ a ¢t

e

1.2

Winst en verlies

Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V.

2010: € 127.998 -/-
2011:€331.868
2012: € 400.853*
2013: € 3.766.413 -/-*

Van Egdom Installatietechniek B.V.
2010:€ 18.292

2011: € 958.484 -/-

2012:€2.130 -/-*

2013: €990 -/-*

Slot Installatietechniek B.V.

2010: €50.749 -/-
2011: € 2.413.560 -/-
2012:€52.484 -/-*
2013: € 16.791 -/-*

Kardi B.V.

2010:€1.236
2011: € 268.680 -/-
2012: n.b.

2013: n.b.

(* = gegevens ontleend aan de administratie van de ge-
failleerde bedrijven, geen jaarrekening opgemaakt)

1.3

Balanstotaal

Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V.

2010: € 8.785.311
2011:€ 11.538.650
2012: n.b.
2013: n.b.

Van Egdom Installatietechniek B.V.

2010: € 170.334
2011:€ 168.204
2012: n.b.
2013: n.b.

Slot Installatietechniek B.V.

2010: € 545.851
2011:€111.908
2012: n.b.
2013: n.b.

Kardi B.V.

2010: € 1.018.906
2011:€ 924.014
2012: -
2013: -

1.4

Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is, waren er ten tijde van
de faillietverklaring geen procedures aanhangig.

n




STEKELENBURG

a d v o ¢ a ¢t

e

1.5

Verzekeringen

De verzekeringen van het concern waren ondergebracht
bij Scharenborg & Rijckenberg Assurantiespecialisten te
Enschede. De verzekeringspremies van de relevante ver-
zekeringen bleken te zijn betaald t/m ultimo juli 2013
(bij sommige verzekeringen langer).

De verzekeringen zijn per 1 juli 2013 geroyeerd. De be-
treffende verzekeraars is verzocht een (eventuele) pre-
mierestitutie betaalbaar te stellen op de faillissements-
rekening. Er is een premierestitutie ad € 178,17 ontvan-
gen.

Met betrekking tot de bedrijfsaansprakelijkheidsverze-
kering is overwogen het uitlooprisico te verzekeren voor
claims die in de toekomst ontstaan, maar die hun grond-
slag vinden in gebeurtenissen in het verleden. Gebleken
is dat hier voor het eerste jaar een premie ad € 8.750,--
excl. kosten en assurantiebelasting verschuldigd is. Des-
gevraagd heeft de doorstarter (zie hierna onder 6) de
verzekering niet willen continueren. Ook de boedel
heeft het uitlooprisico, gezien de hoge kosten, niet ver-
zekerd.

1.6

Huur

Almelo

Het pand aan het Bedrijvenpark Twente 445 te (7602
KM) Almelo was in gebruik bij Installatiebedrijf Meulen-
beld B.V. en Van Egdom Installatietechniek B.V. Voor
Kardi B.V. geldt dat de onderneming weliswaar formeel
op hetzelfde adres gevestigd was, maar dat er feitelijk al
geen activiteiten meer waren.

Het pand werd door Installatiebedrijf Meulenbeld Hof-
huis B.V. gehuurd van Meulenbeld Beheer B.V. (die het
pand op haar beurt huurde van een derde, de heer F.A.
Meulenbeld). De huurovereenkomst met Meulenbeld
Beheer B.V. is (schriftelijk) opgezegd door de curator op
28 juni 2013.

Inmiddels zijn de huurovereenkomsten beéindigd; Loo-
huis Meulenbeld Installatietechnieken heeft haar intrek
genomen in het pand en heeft daarover afspraken ge-
maakt met de eigenaar.

Enschede

Het pand aan de Josink Esweg 29 te (7545 PN) Enschede
was in gebruik bij Slot Installatietechniek B.V. Dit pand is
eigendom van Meulenbeld Beheer B.V. Van een schrif-
telijke huurovereenkomst is — voor zover de curator be-
kend — geen sprake. De curator houdt er echter, gezien
het feit dat het pand wel degelijk in gebruik was bij fail-
lieten, rekening mee dat er mogelijk sprake is van een
huurverhouding. De huur is — voor zover vereist — schrif-
telijk opgezegd door de curator op 28 juni 2013.
Inmiddels zijn de huurovereenkomsten beéindigd; Loo-
huis Meulenbeld Installatietechnieken heeft haar intrek
genomen in het pand en heeft daarover afspraken ge-
maakt met de eigenaar.

n




STEKELENBURG

a d v o c a t e n

1.7 Qorzaak faillissement : | Volgens de directie was de oorzaak van het faillissement
- zo blijkt uit de stukken die bij de eigen aangifte failliet-
verklaring waren gevoegd — de volgende:

Er was sprake van een sterke terugloop in opdrachten
voor nieuwbouw en onderhoud. De marge is onder
grote druk komen te staan vanwege de hoge vaste kos-
ten. De onderneming is er niet in geslaagd nieuwe klan-
ten te binden.

In 2012 is er verlies geleden en ook over de eerste
maanden van 2013 is een substantieel verlies gedraaid.
Nadat eerst een bedrijfsadviseur en later de (huis)bank
was ingeschakeld en gedurende een korte periode de
mogelijkheden voor een herstructurering zijn onder-
zocht, heeft dit niet tot succes geleid en heeft de bank
het krediet opgezegd. Vanwege een eerder faillisse-
mentsverzoek tegen Installatiebedrijf Meulenbeld Hof-
huis B.V. gonsde in de markt al het gerucht dat het
slecht ging met de ondernemingen. Leveranciers lever-
den niet meer zonder betaling, leningen en eigendom-
men werden opgeéist. De vennootschappen zijn in een
fiscale eenheid voor de BTW en VPB verbonden en bo-
vendien alle hoofdelijk aansprakelijk voor de bank-
schuld, zodat een faillissement onvermijdelijk is.

De curator doet nog onderzoek naar de precieze oorza-
ken van het faillissement, waarbij onder meer de facto-
ren als beschreven onder de punten 7.1 en 7.5 van dit
verslag nader onder de loep zullen worden genomen.

2, Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement ;| 146

2.2 Aantal in jaar voor faillissement | 150 (+/-)

2.3 Datum ontslagaanzegging : | Bij brief d.d. 13 juni 2013 is het ontslag aangezegd (na
mondeling verleende machtiging van de rechter-com-
missaris op 11 juni 2013). Op 19 juni 2013 heeft in het
Polman Stadion te Almelo een collectieve intake door
het UWV plaatsgevonden.

De betrokken vakbonden (FNV en CNV) hebben desge-

vraagd laten weten af te zien van raadpleging als be-

doeld in art. 7a WMCO.

Het UWV heeft haar vorderingen ingediend. Daarnaast

heeft een aantal personeelsleden hun vordering, voor

zover niet overgenomen door het UWYV, ingediend.
Werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving : | Duitsland

De curator is gebleken dat Installatiebedrijf Meulenbeld
Hofhuis B.V. eigenaar is van een (vakantie)woning op
een vakantiepark te Bad Bentheim, Duitsland. Via de
Steuerberater van gefailleerden is een afschrift van de




STEKELENBURG

a d v o ©c a ¢t

e

akte van levering ontvangen. De curator heeft het Amts-
gericht Nordhorn — op basis van de artikelen 21 en 22
van de Europese Insolventieverordening, verzocht het
faillissement van Installatiebedrijf Meulenbeld Hothuis
B.V. in Duitsland te publiceren en in de openbare regis-
ters {Grundbuch) in te schrijven.

De bekendmaking in Duitsland heeft plaatsgevonden op
5 juli 2013 (Amtsgericht Nordhorn, kenmerk [E 2/13), de
inschrijving in het Grundbuch heeft op 8 juli 2013
plaatsgevonden.

De curator heeft tevens een huurovereenkomst ontvan-
gen; de vakantiewoning wordt verhuurd aan het vakan-
tiepark. De curator heeft de huurder gemeld dat de
huur voortaan op de faillissementsrekening dient te
worden voldaan. De huurovereenkomst loopt per ul-
timo 2013 af. Het is thans nog niet duidelijk of c.q. in
hoeverre deze huurovereenkomst wordt voortgezet. De
huur wordt per kwartaal achteraf betaald. De huur per
kalenderjaar bedraagt € 25.250,-- (excl. BTW) en wordt
per kwartaal, achteraf, betaald. De kwartaalstermijn be-
draagt derhalve € 6.312,50 {excl. BTW). Inmiddels is een
tweetal huurbetalingen op de faillissementsrekening
ontvangen: op 29 juli 2013 t.b.v. € 7.923,84 en op 1 ok-
tober 2013 t.b.v. € 3.327,65). Dat laatstgenoemde beta-
ling lager uitvalt dan het huurbedrag hangt samen met
het feit dat hiermee kosten zijn verrekend met betrek-
king tot het beheer/onderhoud van de onroerende
zaak. Over beide betalingen is in Duitsland aangifte BTW
(Umsatzsteuer) gedaan (via de Steuerberater van gefail-
leerde, het Duitse kantoor Heisterborg); de betreffende
BTW is ook afgedragen.

De heer Meulenbeld heeft laten weten dat er mogelijk
sprake is van een hypotheekhouder. De curator heeft de
betreffende partij geinformeerd over het faillissement.
Thans is nog onduidelijk in hoeverre er daadwerkelijk
sprake is van een recht van hypotheek. Dit zal vermoe-
delijk ook blijken uit het door het Amtsgericht Nordhorn
aangekondigde uittreksel uit de openbare registers. Uit
het Grundbuch gebleken dat op het registergoed ten
gunste van de Grafschafter Volksbank eG te Nordhorn
(hierna: “Volksbank”) een hypotheekrecht (Grund-
schuld) is gevestigd. Met de Volksbank is afgesproken
dat getracht zal worden tot onderhandse verkoop van
de vakantiewoning te komen. In dat kader is een boe-
delbijdrage overeengekomen,

De Volksbank heeft verder bij het Amtsgericht Nordhorn
een verzoek gedaan tot een Zwangsverwaltungs-proce-
dure. Zwangsverwaltung is een recht dat voortvloeit uit
het hypotheekrecht naar Duits recht, waarbij een
Zwangsverwalter wordt aangesteld die het onroerend
goed ten behoeve van de bank beheert en voor de bank

n




STEKELENBURG

a d v o ¢ a t e n

de {eventuele} revenuen (waaronder de huur) incas-
seert. Bij Beschluss van het Amtsgericht Nordhorn d.d.
1 november 2013 is de Zwangsverwaltung toegewezen
en is Rechtsanwalt Carsten Strathmann te Nordhorn tot
Zwangsverwalter benoemd. Van Roompot is, ondanks
de Zwangsverwaltung, een huurbetaling ad € 2.477,55
ontvangen.

Inmiddels is een garantiehuurovereenkomst tussen
Roompot en de eigenaren van het park afgelopen. Door
de Zwangsverwalter is gekeken naar de verhuurmoge-
lijikheden in de toekomst. De curator heeft de bank ge-
vraagd naar de stand van zaken en heeft verzocht om,
zo gauw het mogelijk is, het pand in de verkoop te ne-
men. Het pand staat inmiddels bij de makelaarstak van
de hypotheekhouder, de Grafschafter Volksbank eG, in
de verkoop. De vraagprijs bedraagt € 239.000,--.

Het pand is nog niet verkocht. De curator heeft regel-
matig contact met hypotheekhouder en Zwangsver-
walter over de stand van zaken.

Italié

Via de bankafschriften heeft de curator geconstateerd
dat er regelmatig huurinkomsten aan Installatiebedrijf
Meulenbeld Hofhuis B.V. worden betaald voor een
vakantiehuis te Italié. Navraag bij de heer Meulenbeld
heeft geleerd dat er inderdaad sprake is van een vakan-
tiehuis aldaar. De curator heeft navraag gedaan bij het
Italiaanse kadaster (Agenzia delle Entrate), alsmede bij
het park waar de betreffende vakantiewoning gelegen
zou zijn. Er lijkt onduidelijkheid te bestaan over de
eigendom van het vakantiehuis {het betreffende huis
zou wellicht wel gekocht en betaald, maar nog niet gele-
verd, zijn). Gebleken is dat op deze wijze geen sluitende
informatie kon worden verkregen. Om die reden heeft
de curator inmiddels een Duits advocatenkantoor, dat
een ltaliaanse praktijk voert, opdracht gegeven een
kadastraal onderzoek te (laten) verrichten. Dit onder-
zoek loopt thans nog. Het eerste onderzoeksverslag van
de betreffende advocaat is ontvangen. Naar aanleiding
daarvan wordt thans nader onderzoek verricht.
Inmiddels zijn uit de administratie van gefailleerde na-
dere gegevens omtrent het onroerend goed te [talié
naar voren gekomen. De curator heeft de betreffende
gegevens doorgezonden aan het Duitse advocatenkan-
toor dat in opdracht van de boedel onderzoek verricht.
Er is een tweede verslag ontvangen van het Duitse ad-
vocatenkantoor. Ook dit verslag heeft nog niet tot op-
heldering van de eigendomssituatie geleid. De curator
heeft daarom enkele vragen m.b.t. de eigendomssitua-
tie schriftelijk voorgelegd aan de heer Meulenbeld. De
heer Meulenbeld heeft hierop gereageerd; echter, ook
hieruit valt niet op te maken hoe de juridische situatie
precies zit. Het onderzoek zal daarom worden voortge-
zet. Het onderzoek loopt nog steeds.




STEKELENBURG

a d v o c a ¢t

e

3.2 Verkoopopbrengst n.n.b.

3.3 Hoogte hypotheek De hypothecaire inschrijving van de Volksbank bedraagt
€ 220.000,-- met een opslag van 15% (p.a.) voor rente
en een opslag van 5% voor kosten.

3.4 Boedelbijdrage Met de Volksbank is een boedelbijdrage overeengeko-
men voor het geval het tot onderhandse verkoop van de
vakantiewoning komt.

Werkzaamheden Correspondentie bank, Zwangsverwalter.

Bedrijfsmiddelen

3.5

Beschrijving

Almelo

De bedrijfsmiddelen bestaan onder meer uit kantoorin-
ventaris, computerapparatuur {deels geleased), pal-
lethefwagens, stellingen.

Verder bestaan de bedrijfsmiddelen uit diverse machi-
nes (0.m. zaagmachine, boormachine, slijpmachine,
luchtcompressor) en een vorkheftruck.

Enschede

De bedrijfsmiddelen bestaan onder meer uit kantoorin-
ventaris, computers, machines (0.m. {cirkel)zaagmachi-
nes, werkbanken, boormachines, een slijpmachine, een
schuurmachine, een plaatwals en een testbank), een
palletlifter, een pompwagen en een vorkheftruck.

Materieel

Voorts is sprake van materieel: 0.a. aanhangwagens,
zeecontainers, steigers, ladders en gereedschappen die
aanwezig waren in de bedrijfsauto’s.

Auto’s

Het wagenpark van de gefailleerde ondernemingen
werd geleased. Er was sprake van operational lease. Het
wagenpark valt derhalve niet in boedel.

Reeds voor de uitspraak van de faillissementen, op

10 mei 2013, is door Troostwijk Waardering en Advies,
in opdracht van de directie, een taxatie van de bedrijfs-
middelen uitgevoerd. In opdracht van de curator is ver-
volgens, op basis van de eerder verrichte taxatie, een
hertaxatie uitgevoerd door het NTAB.

3.6

Verkoopopbrengst

Bedrijfs- en kantoorinventaris: € 60.000,-- (excl. BTW).
Materieel: € 80.000,-- (excl. BTW).

3.7

Boedelbijdrage

Met de ABN Amro Bank, die pretendeert pandhouder te
zijn, is — onder voorbehoud van erkenning van het pand-
recht — voor de verkoop van het materieel een boedel-
bijdrage van 10% overeengekomen.

3.8

Bodemvoorrecht fiscus

Ja; bodembeslag gelegd op 27 juni 2013 (Almelo en En-
schede).

Werkzaamheden

Correspondentie Volksbank, Steuerberater,
Duits-ltaliaanse advocaat.

n




10

STEKELENBURG

a d v o ¢ a ¢t

e

Voorraden / onderhanden werk

3.9

Beschrijving

Voorraden

Zowel in Almelo als in Enschede werden voorraden aan-
gehouden; het betreft veelal onderdelen en materialen
die in de magazijnen van gefailleerden waren opgesla-
gen, alsmede de inhoud van stellingen en containers
(deels ter plaatse bij de projecten) en de voorraden in
de bedrijfsauto’s.

3.10

Verkoopopbrengst

£80.000 (excl. BTW)

3.11

Boedelbijdrage

Met de ABN Amro Bank, die pretendeert pandhouder te
zijn, is —onder voorbehoud van erkenning van het pand-
recht —een boedelbijdrage van 10% overeengekomen.

Werkzaamheden

Andere activa

3.12

Beschrijving

Goodwill

Tot de goodwill van de gefailleerde vennootschappen

behoren:

- derechten op de handelsnamen Installatiebedrijf
Meulenbeld Hofhuis, Slot Installatietechniek en Van
Egdom installatietechniek (voor zover overdraag-
baar);

- derechten op de domeinnamen, (mobiele) tele-
foon- en faxnummers en websites van gefailleerden
(voor zover overdraagbaar);

- het klanten/relatiebestand van gefailleerden;

- de auteursrechten van gefailleerden op tekeningen
en andere daarvoor vervatte goederen {voor zover
overdraagbaar);

- de onderhanden werken, (onderhouds) contracten
en opdrachten in portefeuille met inbegrip van po-
tentiéle opdrachten, ten aanzien waarvan nog on-
derhandelingen gaande zijn.

Aandelen Qude Avenhuis

Tot de boedel van installatiebedrijf Meulenbeld B.V. be-
horen de aandelen in de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Oude Avenhuis Installatie-
techniek B.V. Volgens de directie gaat het hierbij om
een “lege B.V.”; de bedrijfsactiviteit in de betreffende
B.V. zou zijn overgenomen door Installatiebedrijf Meu-
lenbeld B.V., waarna de vennootschap leeg zou zijn ach-
tergebleven. De curator zal bezien hoe verder te hande-
len. De curator heeft geconstateerd dat Oude Avenhuis
Installatietechniek B.V. een aanzienlijke rekening-cou-
rantschuld heeft aan Installatiebedrijf Meulenbeld-Hof-
huis B.V. Daarnaast is sprake van een fiscale claim op
Oude Avenhuis Installatietechniek B.V. Om deze reden
heeft de curator besloten middels een “eigen aangifte
faillissement” het faillissement van Oude Avenhuis In-
stallatietechniek B.V. te bewerkstelligen. Dit faillisse-
ment is op 24 september 2013 uitgesproken (nr.
C/08/13/801).

n




11

STEKELENBURG

a d v o ¢ a ¢t

e

Aandelen Geas

Gefailleerde is eigenaar van 10 aandelen in de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Geas Be-
heer B.V. De curator heeft een accountant ingeschakeld,
teneinde de waarde van de aandelen te bepalen. Verder
zijn de mogelijkheden voor verkoop geinventariseerd.
Inmiddels is de aandelentransactie afgerond. Dienten-
gevolge is een bedrag ad € 108.900,-- ontvangen op de
faillissementsrekening.

3.13

Verkoopopbrengst

Goodwill: € 75.000 {excl. BTW)

Debiteuren

Omvang debiteuren

Handelsdebiteuren

De openstaande debiteurenstand per datum faillisse-
ment bedraagt € 3.365.962, waarvan een bedrag van

€ 1.252.766 ziet op lopende projecten.

Hierbij dient te worden opgemerkt dat voor de lopende
werken in een aantal gevallen vooruit is gefactureerd,
zodat nog maar de vraag is in hoeverre de bedragen die
voor lopende projecten zijn gefactureerd binnenkomen.
Voorts geldt dat een aantal (grote) debiteuren ook cre-
diteur is, zodat per saldo geen vordering resteert.

Met inachtneming van het vorenstaande is de verkoop
van de debiteurenportefeuille ter hand genomen.

Er is diverse malen gecorrespondeerd met de belasting-
dienst in verband met het verkrijgen van een vrijwa-
ringsverklaring in het kader van de WKA.

4.2

Opbrengst

€ 505.000,--

4.3

Boedelbijdrage

Met de ABN Amro Bank N.V., die pretendeert pandhou-
der te zijn, is — onder voorbehoud van erkenning van het
pandrecht — een boedelbijdrage van 8,5% over de volle-
dige opbrengst van de debiteurenportefeuille, overeen-
gekomen. Voorts is afgesproken dat uit de verkoopop-
brengst in dat geval een bedrag van € 50.000,-- aan de
boedel toekomt in verband met de afkoop van eventu-
ele discussie over verpandingsverboden.

Intercompany-vorderingen

De rekening-courantvordering op Installatiebedrijf Oude
Avenhuis B.V. ad € 206.264,12 is in dat faillissement in-
gediend.

Voorts is sprake van de volgende rekening-courantvor-

deringen, welke eveneens in de onderscheidenlijke

faillissementen zijn ingediend:

- Installatiebedrijf Meulenbeld-Hofhuis B.V. op Kardi
B.V.: €72.444,50;

- Installatiebedrijf Meulenbeld-Hofhuis B.V. op Van
Egdom Installatietechniek B.V..: € 151.649,14;

- Installatiebedrijf Meulenbeld-Hofhuis B.V. op
Jomedi Vastgoed B.V.: € 812.113,04;

- Slot Installatietechniek B.V. op Installatiebedrijf
Meulenbeld-Hofhuis B.V. (per saldo):
£ 338.869,98;

n




12

STEKELENBURG

a d v o c a ¢t

e

QOverige
De (voormalig) advocaat van Oude Avenhuis Installatie-

techniek B.V. heeft contact gezocht met de curator, om-
dat er nog een bedrag, bestemd voor Oude Avenhuis In-
stallatietechniek B.V., op haar derdengeldrekening
stond. Deze advocaat heeft vervolgens een bedrag ad

€ 4.082,12 overgemaakt naar de faillissementsrekening
van Installatiebedrijf Meulenbeld-Hofhuis B.V. Na de uit-
spraak van het faillissement van Oude Avenhuis Installa-
tietechniek B.V. heeft de curator dit bedrag overge-
maakt naar de faillissementsrekening van Oude Aven-
huis Installatietechniek B.V.

Voorts is er sprake van een rekening-courantvordering
op Accede B.V., een onderneming waarvan Meulenbeld
Beheer B.V. (mede}aandeelhouder is. Er heeft diverse
malen overleg plaatsgevonden met de (mede) aandeel-
houders van Accede over deze rekening-courantvorde-
ring. Dit overleg heeft nog niet tot een concrete regeling
geleid.

Werkzaamheden
5. Bank / zekerheden
5.1 Vordering van de bank(en) ABN Amro Bank N.V.: € 5.535.289,17
(excl. rente en kosten).
5.2 Leasecontracten Auto’s

Met betrekking tot het wagenpark bestaan leaseover-
eenkomsten met Huiskes Kokkeler Autolease B.V. te
Hengelo. Het betreft in totaal 109 voertuigen. De lease-
overeenkomsten zijn door de curator beoordeeld. De
conclusie luidt het operational lease betreft, zodat de
betreffende auto’s in beginsel dienen te worden gere-
tourneerd aan de leasemaatschappij. In het kader van
de doorstart {zie hierna onder 6) is met de doorstarter
afgesproken dat hij in contact treedt met de leasemaat-
schappij ten aanzien van de teruggave van de auto’s c.q.
het bereiken van overeenstemming over het sluiten van
nieuwe leasecontracten. De lease is afgewikkeld; de
leasemaatschappij heeft haar vordering ingediend.
Voorts is er een vrachtwagen geleased bij Goritzlehner
Truck & Bus B.V. te Hengelo. De curator is tot de conclu-
sie gekomen dat het operational lease betreft, zodat de
betreffende vrachtwagen in beginsel dient te worden
geretourneerd. Inmiddels is de vrachtwagen opgehaald.

Computerapparatuur

Met betrekking tot een gedeelte van de computerappa-
ratuur is sprake van een leaseovereenkomst met Econo-
com Nederland B.V. / ABN Amro Lease N.V. De onderlig-
gende stukken zijn eerst onlangs door de curator ont-
vangen en dienen nog te worden beoordeeld.

De betreffende apparatuur is niet betrokken in de door-
start zodat, afhankelijk van de uitkomst van de beoorde-
ling, de betreffende apparatuur (voor zover voorhan-
den) nog kan worden teruggegeven, dan wel te gelde

n




13

STEKELENBURG

a d v o ¢ a t

e

kan worden gemaakt. De belastingdienst heeft op

29 juni 2013 bodembeslag gelegd op de onderhavige
computerapparatuur.

Gebleken is dat de stukken die door de leasemaatschap-
pij waren aangeleverd niet volledig waren. De lease-
maatschappij heeft toegezegd aanvullende stukken te
zullen aanleveren. Tegelijkertijd is met de leasemaat-
schappij, alsmede met de Belastingdienst afgesproken
dat naar een verkoop van de zaken wordt gestreefd,
waarna vervolgens, wanneer alle relevante stukken
voorliggen, te bezien aan wie de opbrengst toekomt.
Voor zover de verkoopopbrengst niet aan de boedel
mocht toekomen, is met betrokkenen een boedelbij-
drage overeengekomen. Het verkooptraject loopt thans
nog.

De leasemaatschappij, Econocom, claimt eigenaar te zijn
van genoemde zaken, terwijl de Belastingdienst even-
eens claimt rechthebbende te zijn op basis van een ge-
legd bodembeslag. De curator heeft werkafspraken met
Econocom en de Belastingdienst gemaakt, inhoudende
dat de zaken zullen worden verkocht en dat de discussie
vervolgens zal worden voortgezet ten aanzien van de
verkoopopbrengst.

Inmiddels is met de doorstartende partij tot overeen-
stemming gekomen. De verkoopopbrengst ad

€ 12.715,-- is inmiddels ontvangen op de faillissements-
rekening.

In verslagperiode 6 is contact opgenomen met de lease-
maatschappij, omdat tot nu toe nog steeds de stukken
ontbreken op basis waarvan de eigendomssituatie defi-
nitief kan worden beoordeeld. De curator heeft de be-
treffende stukken nog niet ontvangen.

In verslagperiode 7 heeft de curator opnieuw gecorres-
pondeerd met de leasemaatschappij en de Belasting-
dienst. Gebleken is dat de stukken op basis waarvan de
eigendomssituatie kan worden beoordeeld, onvind-
baar zijn; de leasemaatschappij heeft de curator laten
weten dat deze stukken niet zijn gevonden. De curator
heeft zich om die reden op het standpunt gesteld dat
de computerapparatuur eigendom is van de boedel.
Over deze kwestie wordt nog gecorrespondeerd met
zowel de leasemaatschappij als de Belastingdienst.

Kopieerapparatuur

Met betrekking tot een gedeelte van de kopieerappara-
tuur is sprake van een leaseovereenkomst met Xerox /
BNP Paribas Leasing Solutions. De onderliggende stuk-
ken zijn eerst onlangs door de curator ontvangen en die-
nen nog te worden beoordeeld. De betreffende appara-
tuur is niet betrokken in de doorstart zodat, afhankelijk
van de uitkomst van de beoordeling, de betreffende
apparatuur {(voor zover voorhanden) nog kan worden
teruggegeven, dan wel te gelde kan worden gemaakt.

n




14

STEKELENBURG

a d v o ¢ a ¢t

e

De stukken zijn ontvangen en beoordeeld. Geconsta-
teerd is dat er sprake is van huur. Xerox is in de gelegen-
heid gesteld de zaken op te halen c.qg. afspraken met de
doorstarter te maken.

Koffieapparatuur
Met betrekking tot koffieapparatuur is sprake van een

bruikleenovereenkomst met Koffiebranderij Beuken-
horst B.V. te Lichtenvoorde. De curator heeft de betref-
fende bruikleenovereenkomst beoordeeld en is tot de
conclusie gekomen dat de koffieapparatuur in beginsel
dient te worden geretourneerd. In het kader van de
doorstart (zie hierna onder 6) is met de doorstarter af-
gesproken dat hij in contact treedt met Koffiebranderij
Beukenhorst B.V. ten aanzien van de teruggave van de
koffieapparatuur c.q. het bereiken van overeenstem-
ming over het sluiten van nieuwe contracten.
Inmiddels is de kwestie afgewikkeld.

53

Beschrijving zekerheden

ABN Amro Bank N.V. pretendeert een pandrecht te heb-
ben op de bedrijfsmiddelen, de voorraden en de vorde-
ringen op derden van gefailleerden. De curator heeft dit
pandrecht inmiddels beoordeeld en is van mening dat er
sprake is van een rechtsgeldig pandrecht. Inmiddels is
afgerekend met de bank, daar waar het gaat om de ver-
koopopbrengst van de activa.

5.4

Separatistenpositie

Ja, van ABN Amro Bank N.V.

5.5

Boedelbijdragen

Voor de verkoop van de voorraden is met ABN Amro
Bank N.V. een boedelbijdragen van 10% overeengeko-
men.

Voor de verkoop van de debiteurenportefeuille is met
ABN Amro Bank N.V. een boedelbijdrage van 8,5% over
de volledige opbrengst van de debiteurenportefeuille
overeengekomen,

Voorts is afgesproken dat uit de verkoopopbrengst in
dat geval een bedrag van € 50.000,-- aan de boedel toe-
komt in verband met de afkoop va eventuele discussie
over verpandingsverboden.

5.6

Eigendomsvoorbehoud

Diverse schuldeisers hebben zich beroepen op een ei-
gendomsvoorbehoud. Voor een groot aantal claims is,
na onderzoek in samenspraak met de inkoopafdeling
van de gefailleerde vennootschappen, gebleken dat de
geleverde zaken reeds verbruikt/ingebouwd waren.
Voor zover dit niet het geval was, heeft een juridische
toets van de claim plaatsgevonden. Voor zover tot de
conclusie is gekomen dat terecht aanspraak werd ge-
maakt op teruggave, is dit aan de betreffende crediteur
gemeld. Over de praktische afwikkeling van het eigen-
domsvoorbehoud is met de doorstarter (zie hierna on-
der punt 6} afgesproken dat hij voor teruggave zorg-
draagt, dan wel andere (nadere) afspraken maakt met
de betreffende crediteur. Inmiddels zijn vrijwel alle
eigendomsvoorbehoudskwesties afgewikkeld en heb-
ben de meeste betrokkenen hun (restant)vordering in-
gediend.

n




15

STEKELENBURG

a d v o ¢ a ¢t

g

5.7 Reclamerechten

Enkele schuldeisers hebben zich beroepen op het recht
van reclame, veelal in combinatie met een beroep op
het eigendomsvoorbehoud. Voor de afwikkeling zie
hiervoor onder 5.6.

5.8 Retentierechten

Tot nu toe: n.v.t.

Werkzaamheden Correspondentie met leasemaatschappij en Belasting-
dienst,
6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten

6.1 | Exploitatie / zekerheden

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
in de diverse faillissementen heeft de curator, hangende
de onderhandelingen over een doorstart (zie hierna,
punt 6.3.) de exploitatie tijdelijk voortgezet. Daarbij zijn
met de ABN Amro Bank N.V. afspraken gemaakt over de
verdeling van de kosten, gemoeid met het tijdelijk
voortzetten van de ondernemingen. Zodra vaststaat dat
de bank pandhouder is (zie hiervoor, punt 5), zal tot af-
rekening met de bank gekomen worden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Er is, mede gezien de korte duur (in totaal is 10 dagen
doorgewerkt), geen aparte financiéle verslaglegging
voorhanden.

Doorstart

6.3 Beschrijving

In overleg met ABN Amro Bank N.V., die pretendeert
pandhouder te zijn, is daags na faillissement een bie-
dingsprocedure opgestart teneinde een doorstart van
de gefailleerde vennootschappen te bewerkstelligen. Er
hebben zich ruim 20 geinteresseerden bij de curator ge-
meld. In het kader van de biedingsprocedure werd, op
basis van geheimhouding, informatie m.b.t. de gefail-
leerde vennootschappen beschikbaar gesteld, teneinde
de overnamekandidaten in staat te stellen een bod te
bepalen.

Uiteindelijk is met de hoogste bieder, Loohuis-Meulen-
beld Installatietechnieken B.V., een vennootschap die
behoort tot de Loohuis Installatiegroep en die ten be-
hoeve van de onderhavige overname is opgericht, over-
eenstemming bereikt over de voortzetting van de activi-
teiten. Met het slagen van de doorstart is de werkgele-
genheid van 80 werknemers behouden gebleven.

Er heeft veelvuldig contact plaatsgevonden tussen de
curator, de doorstarter en diverse betrokkenen, onder
meer ten aanzien van de overname/voortzetting van
contracten en relaties (onder meer energie, lease, ICT,
telefonie, oplevering panden).

6.4 Verantwoording

Zie hierboven onder punt 3 (activa).

6.5 Opbrengst

Bedrijfs- en kantoorinventaris: € 60.000
Overige bedrijfsmiddelen (0.a. materieel): € 80.000
Voorraden: € 80.000
Goodwill: € 75.000
Vorderingen/debiteuren: € 505.000
Totaal: € 800.000

6.6 Boedelbijdrage

Zie hierboven onder 3.7, 3.11 en 4.3.

n




16

STEKELENBURDG

a d v o ¢ a ¢t

B

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft geconstateerd dat aan de boekhoud-
verplichting niet is voldaan; de accountant van de gefail-
leerde vennootschappen heeft geconstateerd dat het
onderhanden werk voor het jaar 2012 in de administra-
tie hoger werd geadministreerd dan in werkelijkheid het
geval was. De administratie geeft/gaf derhalve, in ieder
geval op dat punt, geen getrouw beeld van de (finan
ciéle) positie van de ondernemingen.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht/administratie
loopt nog. In het kader van dit onderzoek zijn diverse
stukken opgevraagd bij de accountant van gefailleerde
en heeft er een bespreking plaatsgevonden ten kantore
van de doorstarter, waarbij de door de curator inge-
schakelde deskundige de aldaar aanwezige (resterende)
boekhouding van gefailleerde heeft ingezien.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht/administratie
kan naar verwachting in verslagperiode 8 worden afge-
rond.

7.2

Depot jaarrekeningen

Voor alle gefailleerde vennootschappen zijn de jaarreke-
ningen t/m het boekjaar 2011 gedeponeerd.

7.3

Goedk. Verklaring Accountant

2010: oordeelonthouding (Installatiebedrijf Meulenbeld
B.V.)

2011: verklaring met beperking (Installatiebedrijf Meu-
lenbeld B.V.).

7.4

Stortingsverplichting aandelen

Dient nog te worden onderzocht.

7.5

Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft geconstateerd dat er sprake was van
onbehoorlijk bestuur. Hierbij speelt onder meer de on-
juiste voorstelling van het onderhanden werk (zoals be-
schreven onder punt 7.1 een rol).

Daarnaast heeft de curator, aan de hand van de admi-
nistratie van de gefailleerde vennootschappen, gecon-
stateerd dat de (middellijk) bestuurder, de heer A.F.
Meulenbeld, al dan niet via andere vennootschappen uit
het concern, grote bedragen aan de vennootschappen
heeft onttrokken, welke — voor zover de curator kan be-
oordelen ~ niet voor vennootschapsdoeleinden zijn ge-
bruikt. Om die reden heeft de curator (conservatoir) be-
slag laten leggen op de hem bekende eigendommen en
banktegoeden van de heer Meulenbeld. Zie over het
verloop van de procedure verder onder punt 9.

7.6

Paulianeus handelen

Porsche

De curator heeft geconstateerd dat kort voor faillisse-
ment een voertuig, een Porsche 911 Carrera ‘69 Original
Rally Car, welk voertuig op naam van Kardi B.V. geregi-
streerd stond, is verkocht voor een bedrag van

€ 25.000,--. Navraag bij het NTAB heeft geleerd dat de
waarde van een dergelijk voertuig in werkelijkheid (ge-
middeld) tussen de € 50.000,-- en € 60.000,-- bedraagt.
De curator heeft daarom aan de koper voorgesteld de
auto fysiek te laten taxeren en aan de hand daarvan te
bezien hoe verder. Inmiddels is gebleken dat de auto
naar Duitsland is ge&xporteerd. De curator beraadt zich
op vervolgstappen tegen de koper van de Porsche.

n




17

STEKELENBURG

a d v o ¢ a ¢t

e

Inmiddels heeft de curator de pauliana ingeroepen en
heeft hij de koopovereenkomst met betrekking tot de
betreffende Porsche vernietigd. Namens de koper heeft
zich inmiddels een advocaat gemeld. Met de advocaat
van de koper gecorrespondeerd. Deze discussie is nog
niet afgerond. In verslagperiode 6 heeft de advocaat van
de koper laten weten niet langer voor de koper op te
treden. Sindsdien verloopt de communicatie met de ko-
per moeizaam.

In verslagperiode 7 heeft de curator nadere informatie
verkregen. Aan de hand van die informatie heeft de cu-
rator besloten deze kwestie vooralsnog te laten rusten.

Betalingen
De curator heeft, na controle van de bankafschriften

van de gefailleerde vennootschappen, een aantal beta-
lingen aangetroffen die mogelijk een paulianeus karak-
ter hebben. Met betrekking tot de betreffende betalin-
gen zijn onderliggende stukken opgevraagd uit de admi-
nistratie van de gefailleerde vennootschappen. Na ont-
vangst van deze stukken verwacht de curator in staat te
zijn de betreffende betalingen te kunnen beoordelen.
De betalingen worden in het onderzoek naar de boek-
houdplicht betrokken. Het onderzoek op dit punt loopt
nog. In de komende verslagperiode zal contact worden
gezocht met de diverse betrokkenen.

In verslagperiode 7 is het eerste onderzoek inmiddels
afgerond. Momenteel wordt contact opgenomen met
diverse betrokkenen.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Meulenbeld Hofhuis B.V.: € 925.537,51 (UWV)
Van Egdom Installatietechniek B.V.: n.n.b.
Slot Installatietechniek B.V.: € 17.891,98

Kardi B.V.: n.n.b.

8.2

Preferente vordering fiscus

Meulenbeld Hothuis B.V.: € 545.057,50

Van Egdom Installatietechniek B.V.: € 94.661,--
Slot installatietechniek B.V.: € 101.511,--

Kardi B.V.: € 94.661,--

8.3

Preferente vordering UWV

Meulenbeld Hofhuis B.V.: € 397.300,17
Van Egdom Installatietechniek B.V.: n.n.b.
Slot Installatietechniek B.V.: € 2.542,32
Kardi B.V.: n.n.b.

8.4

Andere preferente crediteuren

Meulenbeld Hofhuis B.V.: € 11.240,47 + p.m.
Van Egdom Installatietechniek B.V.: n.n.b.
Slot Installatietechniek B.V.: n.n.b.

Kardi B.V.: n.n.b.

8.5

Aantal concurrente crediteuren
(bijlage 2)

Meulenbeld Hofhuis B.V.: 269

Van Egdom Installatietechniek B.V.: 14
Slot Installatietechniek B.V.: 51

Kardi B.V.: 3

n




STEKELENBURG

a d v o ¢ a t

e

8.6

Bedrag concurrente crediteuren

Meulenbeld Hofhuis B.V.: € 10.979.428,21

Van Egdom Installatietechniek B.V.: € 5.887.691,70
Slot Installatietechniek B.V.: € 6.584.522,25

Kardi B.V.: € 5.615.563,67

Opgemerkt wordt dat daarin betrokken is de schuldposi-
tie ten opzichte van de bank die per datum faillissement
€6.135.738,03 bedroeg, excl. rente en kosten. Als de
bank pandhouder blijkt te zijn, zal een deel van de ver-
koopopbrengst naar de bank gaan, met als gevolg dat
de vordering van de bank lager wordt. Daarnaast be-
staat de kans dat de bank zich op vermogensbestandde-
len van derden, die hoofdelijk zijn mee verbonden, kan
verhalen, met als gevolg dat de vordering nog verder
daalt.

8.7

Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij(en)

Procedure 1: bestuurdersaansprakelijkheid
1. Bedibo Holding B.V.

2. Jomedi Vastgoed B.V.

3. Meulenbeld Beheer B.V.

4, Albertus Frederik Meulenbeld

Procedure 2: faillissementsrekesten

Tegen de volgende partijen zijn, door de curator en ABN
Amro Bank N.V. gezamenlijk, faillissementsrekesten in-
gediend:

1. Bedibo Holding B.V.

2. JomediVastgoed B.V.

3. Meulenbeld Beheer B.V.

4, Albertus Frederik Meulenbeld

9.2

Aard procedure

Procedure 1: bestuurdersaansprakelijkheid
Conservatoir beslag / dagvaardingsprocedure tegen de
bestuurder uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid
en inning rekening-courantvorderingen.

Procedure 2: faillissementsrekesten

Aanvraag van het faillissement vanwege onbetaalde
vorderingen uit hoofde van rekening-courant en be-
stuurdersaansprakelijkheid.

9.3

Stand procedure

Procedure 1: bestuurdersaansprakelijkheid

Op 18 juni 2013 is verlof verkregen van de voorzienin-
genrechter in de rechtbank Overijssel, locatie Almelo,
tot het leggen van beslag. Op 19 juni 2013 is conserva-
toir beslag gelegd op onroerende zaken, roerende zaken
banktegoeden en aandelen op naam ten laste van ge-
noemde partijen. Bij het verlof is een termijn van 6 we-
ken bepaald voor het indienen van de eis in hoofdzaak.
Omdat thans gesprekken gaande zijn met (de advocaten
van) de wederpartijen ten aanzien van de vraag hoe ver-

18

n




19

STEKELENBURG

a d v o c a t e

der, is de rechtbank verzocht de termijn voor het instel-
len van de eis in hoofdzaak met twee maanden te ver-
lengen. Dit verzoek is toegewezen.

Nu de faillissementen van betrokkenen zijn aangevraagd
en uitgesproken, zijn de gelegde beslagen komen te ver-
vallen en heeft het niet langer zin een eis in hoofdzaak
in te stellen. De curator heeft zijn werkzaamheden op
dit punt dan ook gestaakt.

Procedure 2. faillissementsrekesten

De faillissementen van Bedibo Holding B.V.
(C/08/13/747), Meulenbeld Beheer B.V. (C/08/13/750)
en Jomedi Vastgoed B.V. (C/08/13/749) zijn op 4 sep-
tember 2013 op de ingediende rekesten uitgesproken.
In alle faillissementen is mr. J.T. Stekelenburg aange-
steld tot curator.

Het faillissement van de heer A.F. Meulenbeld
(C/08/13/774)) is op 11 september 2013, op eigen aan-
gifte, uitgesproken. In dit faillissement is mr. J. van der
Hel te Almelo aangesteld als curator.

Werkzaamheden

10. Overig

10.1 | Termijn afwikkeling faillissement Nog niet bekend.

10.2 | Plan van aanpak In de komende verslagperiode zullen diverse kwesties
die in dit verslag worden beschreven nader worden op-
gepakt/afgerond (o0.a. paulianakwesties) en zal het on-
derzoek naar de administratie worden voortgezet.

10.3 | Indiening volgend verslag Binnen de wettelijke termijn.

11. Totaal gerealiseerd actief

11.1 | Saldo faillissementsrekening € 138.879,47 (saldo d.d. 25 maart 2015)

Daarbij wordt opgemerkt dat in eerste instantie de vol-
ledige verkoopopbrengst ten gunste van de bankreke-
ning van Installatiebedrijf Meulenbeld Hofhuis B.V. ge-
boekt, evenals alle kosten. Er dient nog een uitsplitsing
gemaakt te worden ten aanzien van de te onderschei-
den faillissementen.

11.2 | Opbouw saldo faillissementsrekening Zie tussentijds financieel verslag (bijlage 3)

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om der-
den te informeren over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de cura-
tor meent dat bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie
heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realise-
ren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven.

Holten, 25 maart 2015

J.T. Stekelenburg,

Curator

n




